
UCHWAŁA NR XII/93/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, ust. 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.), Rada Gminy Bliżyn uchwala co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Gminę Bliżyn za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione
w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 2,50 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 4,00 zł;

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 6,00 zł 

4) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 
pieszych – 1,50 zł;

5) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego – 1,50 zł;

6) za zajęcie 1m2 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej bez względu na 
rodzaj zajętego terenu – 0,20 zł.

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia:

1) poza obszarem zabudowanym – 11,50 zł;

2) w obszarze zabudowanym – 30,00 zł;

3) na drogowym obiekcie inżynieryjnym - 150,00 zł;

4) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50% 
określonych w pkt. 1, 2 i 3;

5) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej bez względu na miejsce 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym – 20,00 zł.

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym.

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

Id: 8AC1022B-D8D1-4521-A2FB-DF630443D7F0. Podpisany Strona 1



§ 4. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej na cele, o których mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące 
stawki opłat  za każdy dzień zajęcia:

1) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 
0,25 zł;

2) za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 0,25 zł;

3) za 1m2  powierzchni reklamy umieszczonej w pasie drogowym – 1,50 zł, za każdy następny, nawet 
niepełny – 1,50 zł.

§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) na tymczasowe stoiska handlowe, stragany, ogródki gastronomiczne – 0,25 zł; 

2) na wydzielone miejsca parkingowe – 0,25 zł;

3) inne, niewymienione w pkt. 1 i 2, pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności – 
0,25 zł;

4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł.

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/107/04 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 27 kwietnia 2004r.
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Bliżyn.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego
i wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Jacek Krzepkowski

Id: 8AC1022B-D8D1-4521-A2FB-DF630443D7F0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. z późn.
zm.) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem
i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, wydanego w drodze decyzji administracyjnej.

Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach
publicznych. Na podstawie uprawnienia, zamieszczonego w art. 40 ust. 8 ww. ustawy organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka
samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

Dotychczas obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Bliżyn
zostały określone w Uchwale Nr XIII/107/04 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Bliżyn (Dz. Urz. Woj.
Święt. Nr 109, poz. 1536).

Konieczność zmiany powyższej uchwały podyktowana została wejściem w życie ustawy z dnia
30 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1815), zmieniająca zapisy art. 40 ust. 8 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, określająca maksymalne wysokości stawek w odniesieniu do
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Id: 8AC1022B-D8D1-4521-A2FB-DF630443D7F0. Podpisany Strona 1




